
Nr. L 275/24 IDEI Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 95

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 7. November 1995

zur Änderung der Entscheidung 93/693/EG zur Erstellung der Liste der zur
Ausfuhr von Rindersperma in die Gemeinschaft zugelassenen Besamungssta

tionen in Drittländern

(Text von Bedeutung für den EWR)

(95/480/EG)

2. In Teil 10 werden für die Tschechische Republik
folgende Besamungsstationen angefügt :

„ ISB HOMOLE
Jihocesky chovatel a.s .
Dobrovodska 53
370 06 Ceske Budeiovice

Registriernummer : ISB CZ 06

ISB VRAT
Severoceske sdruzeni chovatelu a.s.
U cukrovaru 4
400 21 Usti n . Labern

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 88/407/EWG des Rates vom
14. Juni 1988 zur Festlegung der tierseuchenrechtlichen
Anforderungen an den innergemeinschaftlichen Handels
verkehr mit Sperma von Rindern und an dessen
Einfuhr ('), zuletzt geändert durch die Akte über den
Beitritt Österreichs, Finnlands und Schwedens, insbeson
dere auf Artikel 9,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Mit der Entscheidung 93/693/EG der Kommission (2),
zuletzt geändert durch die Entscheidung 94/861 /EG der
Kommission (3), wurde die Liste der Besamungsstationen
festgelegt, die für die Ausfuhr von Rindersperma aus
Drittländern in die Gemeinschaft zugelassen sind.

Die zuständigen Veterinärdienste Australiens, Neusee
lands und der Tschechischen Republik haben Listen bzw.
Änderungen der Listen der amtlich für die Ausfuhr von
Rindersperma in die Europäische Gemeinschaft zugelas
senen Besamungsstationen übermittelt.

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär
ausschusses —

Registriernummer : ISB CZ 09

ISB LITOBOR
Agrovysocina a.s.
Horm ulice 30-31
591 01 Zdar nad Sazavou

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang der Entscheidung 93/693/EG wird wie folgt
geändert :

1 . In Teil 5 wird für Neuseeland folgende Besamungssta
tion angefügt :

Registriernummer : ISB CZ 12

ISB MORAVSKY KRUMLOV
Plemenari a.s .
Optalova 37
637 00 Brno

Registriernummer : ISB CZ 13

ISB STARE MESTO
Plemenarske sluzby a.s .
Kvitkovice
765 02 Otrokovice

Registriernummer : ISB CZ 14

ISB GRYGOV
Genoservis a.s .
Jozky Jaburkove 1
771 68 Olomouc

Registriernummer : ISB CZ 15

ISB VLACICE
Natural s.r.o.
Rubesova 10
120 00 Praha 2

Registriernummer : ISB CZ 16".

.LIVESTOCK IMPROVEMENTS CORPORATION
SEMEN PRODUCTION CENTRE
Palmerston street
off State Highway 3
AWAHURI

Registriernummer : NZAB 4".

(') ABl . Nr. L 194 vom 22. 7. 1988, S. 10 .
2 ABl . Nr. L 320 vom 22. 12. 1993, S. 35.
(3) ABl. Nr. L 352 vom 31 . 12. 1994, S. 71 .



18 . 11 . 95 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 275/25

3 . Für folgende Besamungsstation Australiens wird ein
Teil 12 angefügt :

„TEIL 12
AUSTRALIEN

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 7. November 1995

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

GENETICS AUSTRALIA
Parwan Park
Woolpack Rd.
Bacchus Marsh
VICTORIA 3340

Registriernummer : 6043".


